El precio total y definitivo de la cesión se establece por la cancelación total de la 

deuda que el Sr. Luis Federico Canedi mantiene con el Sr. Federico Lyons, documentada en el Acta de Reunión de Socios N° 2 de fecha 13 de diciembre de 
2024, por un monto de Pesos Veinticinco Millones Seiscientos Setenta y un Mil Trescientos Treinta y Tres con 33/100 ($25.671.333,33). Con la firma de la 

presente, el Sr. Federico Lyons reconoce haber recibido la totalidad de las cuotas sociales como dación en pago, declarando extinguida de pleno derecho la 

obligación mencionada y dejando sin efecto jurídico alguno las Actas N° 1 y N° 2.

[...]

El precio total y definitivo de la cesión de las cien (100) cuotas sociales por parte del Sr. Luis Federico Canedi 

se establece y cancela mediante la extinción total de la deuda que éste mantenía con el socio Sr. Federico Lyons, documentada en el Acta de Reunión de 

Socios N° 2 de fecha 13 de diciembre de 2024, por un monto de Pesos Veinticinco Millones Seiscientos Setenta y un Mil Trescientos Treinta y Tres con 
33/100 ($25.671.333,33). Con la firma del presente, el Sr. Federico Lyons otorga el más eficaz, completo y definitivo recibo y carta de pago, declarando 

extinguida de pleno derecho dicha obligación y dejando sin efecto jurídico alguno las Actas de Reunión de Socios N° 1 y N° 2.

[...]

Héctor Eduardo Carrizo o persona debidamente autorizada.- 

ARTICULO 3º: AGREGAR copia en autos, notificar a las partes y registrar.- 

DR. LUIS RAUL PANTOJA  

DIRECTOR PROVINCIAL DE SOCIEDADES COMERCIALES-FISCALIA DE ESTADO  

21 ENE. LIQ. Nº 42636 $2.800,00.- 

Nº 178.- ESCRITURA NUMERO CIENTO SETENTA Y OCHO.- SECCION “A”. CONSTITUCION DE “MELIUS FINANZAS S.A.”.- En la Ciudad de 

San Salvador de Jujuy, capital de la Provincia de Jujuy, República Argentina, a Treinta y un días del mes de Julio del año Dos mil veinticinco, ante mí, 

Guillermo Francisco Ricci, Escribano Titular del Registro Notarial número Veintiuno, comparecen los señores MARIANA CECILIA ROSARIO 
VELAZQUEZ, argentina, Documento Nacional de Identidad número Treinta y dos millones trescientos noventa y siete mil quinientos cincuenta y seis, 

CUIL/CUIT N° 27-32397556-1, soltera, nacida el día 24/08/1986, de profesión Contadora, con domicilio real y fiscal en calle Zenarruza N° 196 del Barrio 

mailto:lyonsfederico@gmail.com

Bajo La Viña de la Ciudad de San Salvador de Jujuy, Departamento Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy, República Argentina; LORENA JUDITH 

GUZMAN, argentina, Documento Nacional de Identidad número Treinta y un millones ciento veintiséis mil seiscientos trece, CUIL/CUIT N° 27-31126613-1, 

soltera, nacida el día 24/09/1984, de profesión Contadora, con domicilio real y fiscal en calle 9 de Julio N° 261 del Barrio Almirante Brown de la Ciudad de 

San Salvador de Jujuy, Departamento Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy, República Argentina; e IGNACIO PEREZ HEREDIA, argentina, Documento 
Nacional de Identidad número Treinta y nueve millones doscientos treinta mil setecientos uno, CUIL/CUIT N° 20-39230701-0, soltero, nacido el día 

14/11/1995, de profesión Contador, con domicilio real y fiscal en calle General Paz N° 334 del Barrio Centro de la Ciudad de San Salvador de Jujuy, 

Departamento Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy, República Argentina.- Los comparecientes son mayores de edad, hábiles y personas identificadas por